



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092026-275947
CG-DL-E-02092026-275947

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4651]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2026/भाद्र 10, 1948

No. 4651]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2026/BHADRA 10, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2026

का.आ. 4838(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3122(E) तारीख 15/06/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के विदिशा जिले में NH146 के कि.मी. 59.5 से कि.मी.71.615 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 19/06/2026 को “फ्री प्रेस”, 19/06/2026 को “नव दुनिया” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के विदिशा जिले में NH146 के कि.मी. 59.5 से कि.मी.71.615 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: विदिशा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: विदिशा					
गांव का नाम: भदार बड़ागांव					
1	420	निजी	सिंचित	0.005	गजराजसिंह पुत्र मुंशीलाल ,बुन्देलसिंह पुत्र मुंशीलाल
2	635	निजी	सिंचित	0.01	डॉअनिल कुमार जैन पुत्र निर्मल कुमार जैन प्रदीप कुमार जैन पुत्र कपूरचंद जैन
3	659/1/1	निजी	सिंचित	0.002	सुशीलाबाई पत्नी सुमतचंद जैन
4	659/1/2/1	निजी	सिंचित	0.021	नीलम जैन पत्नी राजीव जैन
5	659/1/2/2	निजी	सिंचित	0.007	शुभम जैन पुत्र राजीव जैन
6	659/2/1/1	निजी	सिंचित	0.008	कीर्तिराठी पत्नी संजय राठी
7	659/2/1/2	निजी	सिंचित	0.002	ज्योति राठी पत्नी संजीव राठी
8	659/2/2	निजी	सिंचित	0.006	कीर्तिराठी पत्नी संजय राठी
9	659/2/3/1	निजी	सिंचित	0.004	संजीव राठी पुत्र प्रेमकुमार राठी
10	659/2/3/2	निजी	सिंचित	0.003	कीर्तिराठी पत्नी संजय राठी
11	662	निजी	सिंचित	0.018	ज्योति राठी पत्नी संजीव राठी
12	665/2/1	निजी	सिंचित	0.003	तोरन सिंह पुत्र महाराज सिंह दांगी
13	665/3	निजी	सिंचित	0.021	गजराजसिंह पुत्र महाराजसिंह दांगी
14	678/624/2	निजी	सिंचित	0.01	आशा दांगी पत्नी दीपक दांगी

गांव का नाम: खरी					
15	174	निजी	सिंचित	0.026	कलाबाई पुत्री तोरन सिंह विमलाबाई पुत्री तोरन सिंह सुनीता पुत्री तोरन सिंह ममताबाई पुत्री तोरन सिंह भाव सिंह राजपूत पुत्र मूलचंद राजपूत अभिलाष मीना पुत्र कमल सिंह मीना
16	102/2	निजी	सिंचित	0.005	शिवराज सिंह रघुवंशी पुत्र वीर सिंह
17	103/3/1	निजी	सिंचित	0.04	रामराजसिंह पुत्र वीरसिंह रघुवंशी भाव सिंह राजपूत पुत्र मूलचन्द राजपूत मोहित मीना पुत्र अभिलाष मीना
18	110	निजी	सिंचित	0.026	ललता बाई बेवा पर्वतसिंह
19	116	निजी	सिंचित	0.021	उमकारसिंह पुत्र रणधीरसिंह
20	117	निजी	सिंचित	0.025	गजराजसिंह पुत्र गनेशराम रघुवंशी
21	127/1/3	निजी	सिंचित	0.027	झलक पुत्री अनिल रघुवंशी स्मृति पुत्री अनिल रघुवंशी मंजू रघुवंशी बेवा अनिल रघुवंशी मिष्टी नाबालिग पुत्री अनिल रघुवंशी संरक्षक माँ मंजू रघुवंशी
22	129/2/3	निजी	सिंचित	0.004	योगेश पुत्र महेंद्र कुमार
23	130/1	निजी	सिंचित	0.026	अजय श्रीवास्तव पुत्र स्व श्री सुरेंद्रमोहन श्रीवास्तव
24	130/2/3	निजी	सिंचित	0.014	नूपूर श्रीवास्तव पुत्री स्व जगदीश श्रीवास्तव ममता श्रीवास्तव बेवा जगदीश श्रीवास्तव आदित्य श्रीवास्तव पुत्र स्व जगदीश श्रीवास्तव
25	130/2/4	निजी	सिंचित	0.01	डाशशिमोहन श्रीवास्तव पुत्र लालताप्रसाद
26	130/2/5	निजी	सिंचित	0.007	अशोक कुमार पुत्र स्व श्री लालताप्रसाद डाशशिमोहन श्रीवास्तव पुत्र लालताप्रसाद नूपूर पुत्री जगदीश प्रसाद विमला बेवा श्यामकृष्ण ममता बेवा जगदीश प्रसाद आदित्य पुत्र जगदीश प्रसाद सौरभ पुत्र श्यामकृष्ण सुनील पुत्र श्यामकृष्ण स्वर्णा पुत्री श्यामकृष्ण
27	130/2/6	निजी	सिंचित	0.006	डाशशिमोहन श्रीवास्तव पुत्र लालताप्रसाद
28	136/2	निजी	सिंचित	0.006	थानसिंह पुत्र भीकमसिंह हिम्मतसिंह पुत्र मोवतसिंह जसवंतसिंह पुत्र कल्याणसिंह मोकमसिंह पुत्र भीकमसिंह रामस्वरूप पुत्र कल्याणसिंह तख्तसिंह पुत्र गोविन्दसिंह भोगीराम पुत्र भीकमसिंह खिलानसिंह पुत्र गोविन्दसिंह श्यामबाई बेवा जगन्नाथ सिंह रामकुमार रघुवंशी पुत्र जगन्नाथ सिंह सुनीताबाई पुत्री जगन्नाथ सिंह किरणबाई पुत्री जगन्नाथ सिंह जानकीबाई पुत्री जगन्नाथ सिंह
29	137	सरकारी	रास्ता	0.003	शासकीय
30	138	निजी	सिंचित	0.014	वैशाली पुत्री संतोष कल्याण सिंह पुत्र रामकरन पारवतीबाई बेवा रामकरन प्रदीप पुत्र संतोष ऋतु पुत्री संतोष रौनक पुत्री संतोष भाव सिंह राजपूत पुत्र मूलचंद अभिलाष मीना पुत्र कमल सिंह मीना
31	168	निजी	सिंचित	0.012	दयाल सिंह पुत्र कोक सिंह मोहर सिंह पुत्र कोक सिंह रूपवती पुत्री कोक सिंह लखन सिंह पुत्र कोक सिंह
32	175	निजी	सिंचित	0.007	कोक सिंह पुत्र बालाराम जीवन सिंह पुत्र बालाराम सुरेश रघुवंशी पुत्र बालाराम गौराबाई पुत्री बालाराम राजू रघुवंशी पुत्र जीवन सिंह रघुवंशी
33	176/2/2	निजी	सिंचित	0.017	गोपालसिंह पुत्र उमराबसिंह
34	177/1	निजी	सिंचित	0.012	संतोष पुत्र हरनाम सिंह
35	178	निजी	सिंचित	0.011	बंसीलाल पुत्र हरनामसिंह

36	179	निजी	सिंचित	0.012	रेखाबाई पुत्री रंधीर सिंह रघुवंशी विजय पुत्र रंधीर सिंह रघुवंशी हरिसिंह पुत्र रंधीर सिंह रघुवंशी राजेश रघुवंशी पुत्र रंधीर सिंह रघुवंशी गिरजाबाई पुत्री रंधीर सिंह रघुवंशी रामवतीबाई पुत्री रंधीर सिंह रघुवंशी रामकृष्ण पुत्र रंधीर सिंह रघुवंशी
37	180/2/2	निजी	सिंचित	0.005	कमलेश पुत्र उदेतसिंह
38	180/2/3	निजी	सिंचित	0.014	सीताराम पुत्र उदेतसिंह हेमंत लोधी पुत्र ठाकुर प्रसाद लोधी
39	187	निजी	सिंचित	0.016	रामसेवक पुत्र वीरेन्द्रसिंह भाव सिंह राजपूत पुत्र मूलचंद अभिलाष मीना पुत्र कमल सिंह मीना
40	188	निजी	सिंचित	0.002	भवानी सिंह पुत्र हेवत सिंह
41	189/1/2	निजी	सिंचित	0.005	भवानी सिंह पुत्र हेवत सिंह
42	265/1	निजी	सिंचित	0.005	श्रीमती गायत्री देवी पत्नी रामप्रकाश
43	265/2	निजी	सिंचित	0.005	रमेशचंद पुत्र फूलचंद मित्तल राजकिशोर पुत्र फूलचंद मित्तल
44	267/1	निजी	सिंचित	0.005	अतुल शर्मा पुत्र प्रदीप शर्मा
45	267/2/2	निजी	सिंचित	0.02	कमलेश पुत्र उदेतसिंह
46	267/2/3	निजी	सिंचित	0.005	कमलेश पुत्र उदेतसिंह
47	268	निजी	सिंचित	0.02	विजयन्त सिंह पुत्र गजराजसिंह
48	413/5/1	निजी	सिंचित	0.209	बाबूलाल पुत्र मुंशीलाल
49	58/8	निजी	सिंचित	0.006	कोकसिंह पुत्र खूबसिंह
गांव का नाम: हिरनई					
50	27	निजी	सिंचित	0.083	श्रीपारसनाथजी मंदिरपुजारीराहिल जैन पुत्र राहुल बासल
51	3	निजी	सिंचित	0.003	प्रफुल्ल कुमार पुत्र इमरतलाल
गांव का नाम: भरोखेड़ी					
52	88/1/1/1	निजी	सिंचित	0.002	प्रबल सिंह दांगी पुत्र दलीप सिंह दांगी, प्रशांत दांगी पुत्र दलीप सिंह दांगी
53	89	निजी	सिंचित	0.055	रविकांत चतुर्वेदी पुत्र बाबूलाल चतुर्वेदी राखी चतुर्वेदी पत्नी रविकांत चतुर्वेदी संतोष बग्गा पुत्र बेलीराम सिमन्तरा पत्नी पवन अहिरवार पवन पुत्र परसू अहिरवार रोशन इंद्रनील अधिकारी पत्नी इंद्रनील विश्वजीत अधिकारी भरतभूषण शर्मा पुत्र राधारमण शर्मा 89/1/1/1
54	89	निजी	सिंचित	0.015	रविकांत चतुर्वेदी पुत्र बाबूलाल चतुर्वेदी राखी चतुर्वेदी पत्नी रविकांत चतुर्वेदी संतोष बग्गा पुत्र बेलीराम सिमन्तरा पत्नी पवन अहिरवार पवन पुत्र परसू अहिरवार रोशन इंद्रनील अधिकारी पत्नी इंद्रनील विश्वजीत अधिकारी 89/1/1/2
55	91/1/1	निजी	सिंचित	0.05	देवेन्द्र सिंह पुत्र रन्धीर सिंह
56	91/1/2	निजी	सिंचित	0.03	अनिरुद्ध सिंह नाबालिग पुत्र देवेन्द्र सिंह संरक्षक पिता
57	92	निजी	सिंचित	0.01	राजेन्द्र दुबे पुत्र रामनारायण

गांव का नाम: धतूरिया					
58	266/1/2	निजी	सिंचित	0.003	ज्वाला पत्नी शशीकुमार
59	273/3	निजी	सिंचित	0.01	भारत सिंह दांगी पुत्र गोविन्द सिंह दांगी 273/3/2
60	277/2	निजी	सिंचित	0.05	राहुलमहेश्वरी चेतनमहेश्वरी सिद्धार्थमहेश्वरी पुत्र गण रमेश महेश्वरी 277/2/2
61	278/1/2	निजी	सिंचित	0.02	किरण बाई पत्नी ओमप्रकाश अग्रवाल 278/1/2/2
62	278/2	निजी	सिंचित	0.04	अनिरुद्ध पुत्र विपिन जैन 278/2/2
63	282/1/1	निजी	सिंचित	0.01	पार्थकुमार पुत्र केएलकुमार 282/1/1/2
64	282/1/2	निजी	सिंचित	0.01	अरविन्द पुत्र रंधीरसिंह 282/1/2/1/2
65	282/1/3	निजी	सिंचित	0.01	सुरेन्द्र सिंह पुत्र रणधीरसिंह दांगी 282/1/3/2
66	282/1/4	निजी	सिंचित	0.01	शिवकुमार पुत्र रणधीरसिंह 282/1/4/2
67	282/2	निजी	सिंचित	0.03	भव्य अतुल शाह पुत्र अतुल शाह 282/2/2
68	282/3	निजी	सिंचित	0.04	भव्य अतुल शाह पुत्र अतुल शाह 282/3/2
69	282/6	निजी	सिंचित	0.01	घनश्यामदास पुत्र बाबूलाल 282/6/2
70	300	सरकारी	रास्ता	0.01	शासकीय मध्यप्रदेश शासन
71	320/4/1	निजी	सिंचित	0.01	देवेन्द्रसिंह पुत्र रंजीतसिंहदांगी
72	327/1	निजी	सिंचित	0.04	समर्थ जैन पुत्र सुनील जैन
73	339/2	निजी	सिंचित	0.041	श्रीमती सरलादेवीपलोड पत्नी गोविन्द बल्लभ पालोड
74	339/3	निजी	सिंचित	0.016	सुनील कुमार पुत्र दीपचन्द
75	339/4	निजी	सिंचित	0.005	मीनू जैन पत्नी सुनील जैन
76	339/5	निजी	सिंचित	0.006	मीनू जैन पत्नी सुनील जैन
77	340	निजी	व्यावसायिक	0.031	स्टार एग्रो इन्फ्रास्ट्रक्चर्स प्रा लि रजिआफिस जी १०२.२९ मिशन कपाउंडअजमेर रोड राजस्थान जरिये डाय.अमित खण्डेलवाल
78	491	सरकारी	कच्चा रास्ता	0.01	शासकीय मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: कुआंखेड़ी					
79	238/1/1/1	निजी	सिंचित	0.017	विनयसिंह रामप्रकाश पुत्र गण रामगोपाल विगाबाई इन्द्राबाई सावित्रीबाई गुजनबाई हाकमबाई पुत्री रामगोपाल
80	245/1	निजी	सिंचित	0.3	संगीता जैन पत्नी पवन जैन
81	256/1	निजी	सिंचित	0.009	सुरेश कुमार पुत्र श्यामलाल

82	313	निजी	सिंचित	0.03	सुनीलराय पुत्र जेएनरायवअनुज पुत्र सुनील कुमार अग्रवाल 313/1
83	314	निजी	सिंचित	0.001	सुनीलराय पुत्र जेएनरायवअनुज पुत्र सुनील कुमार अग्रवाल 314/2
84	314	निजी	सिंचित	0.001	सुनीलराय पुत्र जेएनरायवअनुज पुत्र सुनील कुमार अग्रवाल 314/3/1
85	314	निजी	सिंचित	0.003	प्रकाश चंद्र जैन पुत्र भगवानदास जैन 314/3/2
86	318/1/1/1/1	निजी	सिंचित	0.035	मुस्कान पुत्री गेंदालाल अंशिका पुत्री गेंदालाल लकी पुत्र गेंदालाल सुदामाबाई बेवा गेंदालाल
87	318/1/1/1/2	निजी	सिंचित	0.055	प्रतापसिंह पुत्र सुरजनसिंह
88	318/1/1/1/3	निजी	सिंचित	0.04	सुनील पुत्र सुरजनसिंह
89	318/1/1/1/4	निजी	सिंचित	0.055	थानसिंह पुत्र सुरजनसिंह
90	318/1/1/1/5	निजी	सिंचित	0.05	गायत्रीबाई पुत्री सुरजनसिंह
91	318/1/1/1/6	निजी	सिंचित	0.07	वेनीबाई बेवा सुरजनसिंह
92	318/1/2	निजी	सिंचित	0.01	सावित्रीबाई पत्नी रामसेवक
93	318/2	निजी	सिंचित	0.05	गजराजसिंह पुत्र बलवन्तसिंह
94	331/1/1	निजी	सिंचित	0.07	लालसिंह पुत्र अमोली
95	331/2	निजी	सिंचित	0.47	घनश्यामदास पुत्र दामेदरदास
96	335/1	निजी	सिंचित	0.01	रामसखी बेवा अंतराम सविता पुत्री अंतराम वीरसिंह पुत्र अंतराम राजू पुत्र अंतराम
97	335/2	निजी	सिंचित	0.04	प्रेमसिंह पुत्र गोपीलाल
98	422/1/1	निजी	सिंचित	0.02	राहुल पुत्र राधारमण
99	422/2	निजी	सिंचित	0.08	शेखरभार्गव पुत्र श्यामबिहारी
100	427	निजी	सिंचित	0.01	भावसिंह राजपूत पुत्र मूलचंद राजपूत अभिलाष मीना पुत्र कमलसिंह
101	538	निजी	सिंचित	0.07	मंदिरश्रीरामजानकीजीएवंहनुमानजी ग्रामदेहाजाभूमिस्वामीव्यवस्थापक बीनाबाई पति दयाराम
102	540	निजी	सिंचित	0.035	भगवान् सिंहपोथीराम पुत्र मोहन सिंह
103	543/1	निजी	सिंचित	0.01	मोहित सोहित नाबा सलोनी नाबा पुत्र पुत्रिगण मनोज भगवती बाई बेवा मनोज
104	543/3	निजी	सिंचित	0.06	ज्योति पत्नी अजय जैन
105	543/4	निजी	सिंचित	0.04	अजयजैन पुत्र मिश्रीलाल जैन
106	563/1/2	निजी	सिंचित	0.01	शीला अनीता पुत्रीगण भीकम सिंह काशीबाई बेवा भीकम सिंह, विजय सिंह, वीर सिंह, उधम सिंह पुत्रगण भीकम सिंह छतर सिंह पुत्र गुलाब सिंह
107	563/620	निजी	सिंचित	0.18	लीलाबाई पुत्री सौदानसिंह मीराबाई पुत्री सौदानसिंह जानकीबाई पत्नी सौदानसिंह बैजनाथसिंह पुत्र छोटेला राजेश पुत्र सौदानसिंह भावसिंह पुत्र छोटेला हकुमसिंह पुत्र सौदानसिंह

गांव का नाम: मेहरखेड़ी					
108	1	सरकारी	नाला	0.043	राजस्व विभाग मध्यप्रदेश शासन
109	23	सरकारी	नदी	0.116	राजस्व विभाग मध्यप्रदेश शासन
110	4	निजी	सिंचित	0.03	धेवरचंदपुत्रनेमीचंद हेमलताबेवाप्रतापचंदपलाशपुत्रप्रतापचंदनिधी वैशाली पुत्री यांप्रतापचंद प्रेमबाईभण्डारी बेवा ज्ञानचंदभण्डारी
Total				3.448	

[फा. सं. NHA/BPL:SAG/LA41010/2020/3a/3A1/3D1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2026

S.O. 4838(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3122(E) Dated:15/06/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH146 in the stretch of land from Km. 59.5 to Km. 71.615 in the district of VIDISHA in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Free Press**” dated 19/06/2026, “**Nav Duniya**” dated 19/06/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH146 in the stretch of land from Km. 59.5 to Km. 71.615 in the district of VIDISHA in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: VIDISHA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Vidisha					
Village: Bhadar Badagaon					
1	420	Private	Irrigated	0.005	Gajraj Singh, son of Munshilal Bundel Singh, son of Munshilal
2	635	Private	Irrigated	0.01	Dr. Anil Kumar Jain, son of Nirmal Kumar Jain, Pradeep Kumar Jain, son of Kapurchand Jain,
3	659/1/1	Private	Irrigated	0.002	Sushilabai, wife of Sumatchand Jain
4	659/1/2/1	Private	Irrigated	0.021	Neelam Jain, wife of Rajiv Jain
5	659/1/2/2	Private	Irrigated	0.007	Shubham Jain, son of Rajiv Jain
6	659/2/1/1	Private	Irrigated	0.008	Kirti Rathi, wife of Sanjay Rathi
7	659/2/1/2	Private	Irrigated	0.002	Jyoti Rathi, wife of Sanjeev Rathi
8	659/2/2	Private	Irrigated	0.006	Kirti Rathi, wife of Sanjay Rathi
9	659/2/3/1	Private	Irrigated	0.004	Sanjeev Rathi, son of Premkumar Rathi
10	659/2/3/2	Private	Irrigated	0.003	Kirti Rathi, wife of Sanjay Rathi
11	662	Private	Irrigated	0.018	Jyoti Rathi, wife of Sanjeev Rathi
12	665/2/1	Private	Irrigated	0.003	Toran Singh, son of Maharaj Singh Dangi
13	665/3	Private	Irrigated	0.021	Gajraj Singh, son of Maharaj Singh Dangi
14	678/624/2	Private	Irrigated	0.01	Asha Dangi, wife of Deepak Dangi
Village: Khari					
15	174	Private	Irrigated	0.026	Kalabai, daughter of Toran Singh Vimalabai, daughter of Toran Singh Sunita, daughter of Toran Singh Mamtabai, daughter of Toran Singh Bhav Singh Rajput, son of Mulchand Rajput Abhilash Meena, son of Kamal Singh Meena

16	102/2	Private	Irrigated	0.005	Shivraj Singh Raghuvanshi Son Veer Singh
17	103/3/1	Private	Irrigated	0.04	Ramraj Singh son of Veer Singh Raghuvanshi Bhav Singh Rajput son of Mulchand Rajput Mohit Meena son of Abhilash Meena
18	110	Private	Irrigated	0.026	Lalta Bai Widow Parvat Singh
19	116	Private	Irrigated	0.021	Umkar Singh, son of Randhir Singh
20	117	Private	Irrigated	0.025	Gajraj Singh son of Ganeshram Raghuvanshi
21	127/1/3	Private	Irrigated	0.027	Jhalak, daughter of Anil Raghuvanshi Smriti, daughter of Anil Raghuvanshi Manju Raghuvanshi, widow of Anil Raghuvanshi Mishti, minor daughter of Anil Raghuvanshi Guardian: Mother Manju Raghuvanshi
22	129/2/3	Private	Irrigated	0.004	Yogesh son of Mahendra Kumar
23	130/1	Private	Irrigated	0.026	Ajay Srivastava Son of Late Shri Surendramohan Srivastava
24	130/2/3	Private	Irrigated	0.014	Nupur Srivastava daughter of late Jagdish Srivastava Mamata Srivastava Widow Jagdish Srivastava Aditya Srivastava Son of Late Jagdish Srivastava
25	130/2/4	Private	Irrigated	0.01	Dr. shashimohan Srivastava son of Lalta Prasad
26	130/2/5	Private	Irrigated	0.007	Ashok Kumar son of late Shri Lalta Prasad Dr. shashimohan Srivastava son of Lalta Prasad Nupur daughter of Jagdish Prasad Vimla widow Shyamkrishna Mamata Widow Jagdish Prasad Aditya son of Jagdish Prasad Saurabh son of Shyam Krishna Sunil son of Shyam Krishna Swarna daughter of Shyamkrishna
27	130/2/6	Private	Irrigated	0.006	Dr. Shashimohan Srivastava, son of Laltaprasad

28	136/2	Private	Irrigated	0.006	Thansingh son of Bhikamsingh Himmat Singh son of Mowat Singh Jaswant Singh son of Kalyan Singh Mokamsingh son of Bhikamsingh Ramswaroop son of Kalyan Singh Takht Singh son of Govind Singh Bhogiram son of Bhikam Singh Khilan Singh son of Govind Singh Shyambai widow Jagannath Singh Ramkumar Raghuvanshi son of Jagannath Singh Sunitabai daughter of Jagannath Singh Kiranbai daughter of Jagannath Singh Jankibai daughter of Jagannath Singh
29	137	Government	Road	0.003	Government
30	138	Private	Irrigated	0.014	Vaishali, daughter of Santosh, Kalyan Singh, son of Ramkaran, Parvati Bai, widow of Ramkaran, Pradeep, son of Santosh, Ritu, daughter of Santosh, Raunak, daughter of Santosh, Bhav Singh Rajput, son of Moolchand, Abhilash Meena, son of Kamal Singh Meena,
31	168	Private	Irrigated	0.012	Dayal Singh, son of Kok Singh, Mohar Singh, son of Kok Singh, Rupwati, daughter of Kok Singh Lakhani Singh, son of Kok Singh
32	175	Private	Irrigated	0.007	Kok Singh, son of Balaram Jivan Singh, son of Balaram Suresh Raghuvanshi, son of Balaram Gaurabai, daughter of Balaram Raju Raghuvanshi, son of Jivan Singh Raghuvanshi
33	176/2/2	Private	Irrigated	0.017	Gopal Singh, son of Umrao Singh
34	177/1	Private	Irrigated	0.012	Santosh, son of Harnam Singh
35	178	Private	Irrigated	0.011	Bansilal, son of Harnam Singh
36	179	Private	Irrigated	0.012	Rekhabai, daughter of Randhir Singh Raghuvanshi Vijay, son of Randhir Singh Raghuvanshi Harisingh, son of Randhir Singh Raghuvanshi Rajesh

					Raghuvanshi, son of Randhir Singh Raghuvanshi, Girjabai, daughter of Randhir Singh Raghuvanshi, Ramvatibai, daughter of Randhir Singh Raghuvanshi, Ramkrishna, son of Randhir Singh Raghuvanshi,
37	180/2/2	Private	Irrigated	0.005	Kamalesh son of Udet Singh
38	180/2/3	Private	Irrigated	0.014	Sitaram, son of Udet Singh Hemant Lodhi, son of Thakur Prasad Lodhi,
39	187	Private	Irrigated	0.016	Ramsevak, son of Virendra Singh Bhav Singh Rajput, son of Moolchand Abhilash Meena, son of Kamal Singh Meena
40	188	Private	Irrigated	0.002	Bhawani Singh, son of Hevat Singh
41	189/1/2	Private	Irrigated	0.005	Bhavani Singh, son of Hevat Singh
42	265/1	Private	Irrigated	0.005	Smt. Gayatri Devi Wife Ramprakash
43	265/2	Private	Irrigated	0.005	Rameshchand, son of Phoolchand Mittal Rajkishore, son of Phoolchand Mittal
44	267/1	Private	Irrigated	0.005	Atul Sharma, son of Pradeep Sharma
45	267/2/2	Private	Irrigated	0.02	Kamalesh son of Udet Singh
46	267/2/3	Private	Irrigated	0.005	Kamlesh son of Udet Singh
47	268	Private	Irrigated	0.02	Vijayant Singh, son of Gajraj Singh
48	413/5/1	Private	Irrigated	0.209	Babulal son of Munshilal
49	58/8	Private	Irrigated	0.006	Kok Singh, son of Khub Singh
Village: Hirnai					
50	27	Private	Irrigated	0.083	Shri Parasnathji Temple; Pujari: Rahil Jain, son of Rahul Basal
51	3	Private	Irrigated	0.003	Prafull Kumar, son of Imratlal
Village: Bhirokhedi					
52	88/1/1/1	Private	Irrigated	0.002	Prabal Singh Dangi S/o Dalip Singh Dangi Prashant Dangi S/o Dalip Singh Dangi
53	89	Private	Irrigated	0.055	Ravikant Chaturvedi S/o Babulal Chaturvedi Rakhi Chaturvedi W/o Ravikant Chaturvedi Santosh Bagga S/O Beliram Simantara W/o

					Pawan Ahirwar Pawan S/o Parsu Ahirwar Roshan Indranil Adhikari W/o Indranil Vishwajit Adhikari Bharatbhushan Sharma S/o Radharaman Sharma 89/1/1/1
54	89	Private	Irrigated	0.015	Ravikant Chaturvedi Son Babulal Chaturvedi Rakhi Chaturvedi Wife Ravikant Chaturvedi Santosh Bagga S/O Beliram Simantara Wife Pawan Ahirwar Pawan Son Parsu Ahirwar Roshan Indranil Adhikari Wife Indranil Vishwajit Adhikari 89/1/1/2
55	91/1/1	Private	Irrigated	0.05	Devendra Singh S/O Randhir Singh
56	91/1/2	Private	Irrigated	0.03	Anirudh Singh Minor S/o Devendra Singh Guardian Father
57	92	Private	Irrigated	0.01	Rajendra Dubey S/o Ramnarayan
Village: Dhaturiya					
58	266/1/2	Private	Irrigated	0.003	Jwala w/o Shashikumar
59	273/3	Private	Irrigated	0.01	Bharat Singh Dangi s/o Govind Singh Dangi 273/3/2
60	277/2	Private	Irrigated	0.05	Rahul Maheshwari, Chetan Maheshwari and Siddharth Maheshwari, sons of Shri Ramesh Maheshwari, 277/2/2
61	278/1/2	Private	Irrigated	0.02	Kiran Bai w/o Omprakash Agrawal, 278/1/2/2
62	278/2	Private	Irrigated	0.04	Aniruddh s/o Vipin Jain 278/2/2
63	282/1/1	Private	Irrigated	0.01	Parthkumar s/o KL Kumar 282/1/1/2
64	282/1/2	Private	Irrigated	0.01	Arvind s/o Randhir Singh 282/1/2/1/2
65	282/1/3	Private	Irrigated	0.01	Surendra Singh s/o Randhir Singh Dangi 282/1/3/2
66	282/1/4	Private	Irrigated	0.01	Shivkumar s/o Randhir Singh 282/1/4/2
67	282/2	Private	Irrigated	0.03	Bhavya Atul Shah s/o Atul Shah 282/2/2
68	282/3	Private	Irrigated	0.04	Bhavya Atul Shah s/o Atul Shah 282/3/2

69	282/6	Private	Irrigated	0.01	Ghanshayamdas s/o Babulal 282/6/2
70	300	Government	Road	0.01	Government of Madhya Pradesh
71	320/4/1	Private	Irrigated	0.01	Devendra Singh, s/o Ranjit Singh Dangi
72	327/1	Private	Irrigated	0.04	Samarth Jain s/o Sunil Jain
73	339/2	Private	Irrigated	0.041	Smt. Sarladevi Palod w/o Govind Vallabh Palod
74	339/3	Private	Irrigated	0.016	Sunil Kumar s/o Deepchand
75	339/4	Private	Irrigated	0.005	Meenu Jain w/o Sunil Jain
76	339/5	Private	Irrigated	0.006	Meenu Jain w/o Sunil Jain
77	340	Private	Commercial	0.031	Star Agro Infrastructures Pvt. Ltd. Office G 102.29 Mission Compound Ajmer Road Rajasthan D. Amit Khandelwal
78	491	Government	Kachha Road	0.01	Government of Madhya Pradesh
Village: Kuwakhedi					
79	238/1/1/1	Private	Irrigated	0.017	Vinay Singh Ram Prakash Son of Ram Gopal Viggabai Indrabai Savitribai Gujanbai Hakambai Daughter of Ramgopal
80	245/1	Private	Irrigated	0.3	Sangeeta jain wife of Pawan jain
81	256/1	Private	Irrigated	0.009	Suresh kumar son of Shyamlal
82	313	Private	Irrigated	0.03	Sunil Rai son of JN Rai and anuj son of Sunil Kumar Agarwal 313/1
83	314	Private	Irrigated	0.001	Sunil Rai son of JN Rai and anuj son of Sunil Kumar Agarwal 314/2
84	314	Private	Irrigated	0.001	Sunil Rai son of JN Rai and anuj son of Sunil Kumar Agarwal 314/3/1
85	314	Private	Irrigated	0.003	Prakash Chandra Jain Son of Bhagwandas Jain 314/3/2
86	318/1/1/1/1	Private	Irrigated	0.035	Muskan daughter of Gendalal Anshika daughter of Gendalal Lucky son of Gendalal Sudamabai Widow Gendalal
87	318/1/1/1/2	Private	Irrigated	0.055	Pratap Singh son of Surjan Singh
88	318/1/1/1/3	Private	Irrigated	0.04	Sunil son of Surjan Singh
89	318/1/1/1/4	Private	Irrigated	0.055	Thansingh son of Surjansingh

90	318/1/1/5	Private	Irrigated	0.05	Gayatribai daughter of Surjan Singh
91	318/1/1/6	Private	Irrigated	0.07	Venibai Widow Surjan Singh
92	318/1/2	Private	Irrigated	0.01	Savitribai wife Ramsevak
93	318/2	Private	Irrigated	0.05	Gajraj Singh son of Balwant Singh
94	331/1/1	Private	Irrigated	0.07	Lal Singh son of Amoli
95	331/2	Private	Irrigated	0.47	Ghanshyamdas son of Damedardas
96	335/1	Private	Irrigated	0.01	Ramsakhi Widow Antram Savita daughter of Antram Vir Singh son of Antram Raju son of Antram
97	335/2	Private	Irrigated	0.04	Prem Singh son of Gopilal
98	422/1/1	Private	Irrigated	0.02	Rahul son of Radharaman
99	422/2	Private	Irrigated	0.08	Shekhar Bhargava son of Shyam Bihari
100	427	Private	Irrigated	0.01	Bhavsingh Rajput Son of Mulchand Rajput Abhilash Meena Son of Kamal Singh
101	538	Private	Irrigated	0.07	Temple Shri Ram Janki Ji and Hanuman Ji Village Dehaja Land Owner Vyavasthapak Binabai W/o Dayaram
102	540	Private	Irrigated	0.035	Bhagwan Singhpothiram son of Mohan Singh
103	543/1	Private	Irrigated	0.01	Mohit Sohit Naba Saloni Naba Son Daughters Manoj Bhagwati Bai Widow Manoj
104	543/3	Private	Irrigated	0.06	Jyoti wife Ajay Jain
105	543/4	Private	Irrigated	0.04	Ajay Jain son of Misri Lal Jain
106	563/1/2	Private	Irrigated	0.01	Sheela Anita Daughters Bhikam Singh Kashibai Widow Bhikam Singh Vijay Singh, Vir Singh, Udham Singh Sons Bhikam Singh Chhatar Singh son of Gulab Singh
107	563/620	Private	Irrigated	0.18	Lilabai daughter of Saudan Singh Meerabai daughter of Saudan Singh Janakibai Wife Soudan Singh Baijnath Singh son of Chote Lal Rajesh son of Saudan Singh Bhavsingh son of Chotelal Hukum Singh Son of Saudan Singh

Village: Meharkhedi					
108	1	Government	Nala	0.043	Government of Madhya Pradesh
109	23	Government	Nadi	0.116	Government of Madhya Pradesh
110	4	Private	Irrigated	0.03	Ghevarchand s/o Nemichand Hemlata Bewa Pratapchand Palash s/o Pratapchand Nidhi Vaishali D/o Pratapchand Prembai Bhandari Bewa Gyanchand Bhandari
Total				3.448	

[F. No. NHAI/BPL:SAG/LA41010/2020/3a/3A1/3D1]

SHAIKH AMINKHAN, Director